marchandises, mais au contraire lay garde et favorise de tout m oy povoir, et vueil 

faire dautant, que me sera possible, com m e jay  depuis nagaires dit et declaire a 

messieures les burgmaistres, eschevins et doyens de la ville de Bruges en la pre- 

sence de messieures de la Gruthuuse, president de Flandres, dUutkerke et de N y- 

euwenhove, ausquelz jaccorday certain m oyen dappoinctem ent, duquel ilz me 

doibvent brief bailiier response, et m oyennes la complissement dicellui je  vous 

prom ectz de laissier passer toutes et quelconcques marchandises francement, sans 

en riens demander en nulle maniere, et quant ainsi seroit, que le dit appoinctem ent 

ne sortist effect, si suis je  bien delibere de vous donner a cognoistre et aussi a ceulx 

de la ville de Bruges, que je  desire le bien et laugmentation de la marchandise et 

aussi dicelle ville, que scet Dieu, qui vous, treschers et tresespaulx amis, ait en sa 

sainct garde. Escript a Lescluse le 17. jour de Fevrier lan 1489.

Phelippe.

333. Köln ari K . Heinrich von England: erinnert an die Verluste und die Klage 

der Kölner Gebrüder R ynck gegen Jacob Tyrell, Kapitän von G uysnes1, und 

hofft, daß der K önig gegen die Übergriffe des Kapitäns einschreitet; ist von 

Danzig unterrichtet, daß der Danziger Bürger Heinrich M oern er2 von den E in  

wohnern von Calais seiner Waren beraubt ist; hat kürzlich (novissime) erfahren, 

quominus nonnulli vestre regie sublimitatis subditi per certos regni Dacie 

inhabitatores seu incolas in mari dam pnificati hujusm odi eorum dampnum 

nostris et aliarum civitatum  Hanse Teutonice civibus et m ercatoribus in 

Anglia assidue conversantibus et residentibus im ponunt atque ad eorum 

intentionem fundandam nonnullos leves, desperatos ac pauperes parte ad 

versa minime ad hoc vocata contra juris communis form am  in testes pro 

duxisse et contra nostros cives licet prorsus irreos et innocentes coram vestre 

celsitudinis alto judicio graves instituisse queremonias, quodque eciam do 

minus Gherardus de Oldenborch nostram et alias notabiles Hanse Teutlionice 

civitates coram vestra regia majestate et hujusm odi majestatis alto judicio 

juxta suum beneplacitum graviter palam et publice detulerit, cui tamen, 

cum notorium existat, quod idem dominus Gherardus semper omnium se 

m ercatorum hostem publicum exhibuerit et eorundem bona, ubicumque 

facultas aderat, in mari et terra palam et publice nemini parcendo, fidem 

eciam salviconductus infringendo rapuerit et depredatus fuerit, vestram